
Uchwała Nr 187/2019 

Zarządu Powiatu Częstochowskiego 

z dnia  25 września 2019 roku  

 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego 

na 2019 rok wynikających z uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz art. 39 ust.1, art. 249 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz.869 z późn.zm.) w związku z uchwałą Nr IX/66/2019 Rady 

Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 września 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2019 rok, uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 i 2 do uchwały.  

 

§ 2 

Zmiany w planach finansowych wprowadza się: 

 

1) celem przeklasyfikowania planu dochodów dotyczących dotacji otrzymanych z budżetu państwa 

na środki otrzymane z państwowych funduszy celowych (Fundusz Dróg Samorządowych) na 

dwóch zadaniach inwestycyjnych drogowych (tj. przebudowa drogi powiatowej w Nowym 

Broniszewie oraz drogi na odc.Starcza-Łysiec) zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów w 

sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, 

2) w związku z zatwierdzeniem wniosków przez Wojewodę Śląskiego w ramach dofinansowania z 

Funduszu Dróg Samorządowych oraz planowanym otrzymaniem pomocy finansowej z gmin 

wprowadza się do planu nowe zadania inwestycyjne realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg tj. 

a) przebudowa dróg powiatowych: DP 1070 S na odc.DK 91 Kłomnice-Zdrowa-Kruszyna, DP 1025 

S na odc. Kruszyna-Borowno, DP 1019 S odc. Borowno-Witkowice, w tym środki pochodzące 

z Gminy Kłomnice – 501 863 zł, dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych –  

1 226 775 zł oraz środki własne powiatu – 501 863 zł    2 230 501 zł, 

b) przebudowa drogi powiatowej nr 1060 S na odc. DK-91 Rudniki-Wancerzów (DW 786), gdzie 

dofinansowanie z budżetu Gminy Mstów wynosić będzie 112 500 zł, środki z Funduszu Dróg 

Samorządowych – 275 000 zł, a środki własne powiatu -112 500 zł       500 000 zł, 

c) przebudowa dróg powiatowych: DP 1057 S na odc. Huta Stara A – Poczesna, DP 1056 S na 

odc. Poczesna-Mazury, w tym dofinansowanie z Gminy Poczesna wynosić będzie 247 950 zł, 

środki z Funduszu Dróg Samorządowych - 606 100 zł oraz środki własne powiatu – 247 950 zł

            1 102 000 zł, 



3) celem wprowadzenia do planu zadań inwestycyjnych opracowań dokumentacji technicznych 

finansowanych ze środków własnych powiatu dotyczących: 

a) przebudowy skrzyżowania DP 1041 S z drogą gminną wraz z projektem organizacji ruchu 

drogowego w m. Zagórze, gm. Janów                 30 000 zł, 

b) budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1028 S w m. Kłobukowice,  

gmina Mstów                10 000 zł, 

c) przebudowy drogi powiatowej nr 1023 S wraz z budową chodnika w ciągu drogi w Kamienicy 

Polskiej przy ul. Konopnickiej               20 000 zł; 

4) na podstawie podpisanych umów dotacji z tytułu pomocy finansowej z Gmin Janów i Konopiska 

na dofinansowanie opracowania dokumentacji technicznej przebudowy dróg powiatowych nr 

1039 S Żuraw-Lipnik oraz nr 1051 S Kopalnia ul. Szkolna            37 023 zł, 

5) na zabezpieczenie planu wydatków dotyczących realizacji zadań w ramach bieżącego utrzymania 

dróg powiatowych ze środków własnych powiatu tj.: 

a) remonty dróg powiatowych w obrębie trzech Obwodów Drogowych       150 000 zł, 

b) remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1088 S w miejscowości Borowce   60 000 zł, 

c) opracowanie projektu przebiegu drogi łączącej miejscowość Biskupice oraz Choroń 

wraz ze ścieżką rowerową                5 000 zł; 

6) w związku z brakiem możliwości dofinansowania zewnętrznego zadania drogowego w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich pn."Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i 

dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę drogi powiatowej na ciągu Kruszyna – Zdrowa – 

Kłomnice – DK-91. Droga powiatowa nr 1070 S na odc. Kłomnice (ul. Zdrowska) – Zdrowa 

(ul.Kłomnicka), gmina Kłomnice” rezygnuje się z jego realizacji (dofinansowanie z Gminy Kłomnice 

wynosiło 501 908 zł, środki  z Unii Europejskiej 1 003 816 zł)            (-) 1 505 724 zł, 

7) w celu przeniesienia niezrealizowanego w 2018 roku planu w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego pn."Lepsza jakość kształcenia - większa szansa na rynku 

pracy uczniów Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku” realizowanego w Zespole 

Szkół w Złotym Potoku (w tym środki unijne – 15 zł, środki z budżetu państwa – 3 zł)              18 zł; 

8) celem wprowadzenia do planu dochodów otrzymanej refundacji za 2018 rok środków unijnych w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego „Termomodernizacja 

budynku Domu Pomocy Społecznej w Lelowie” w wysokości          43 173 zł, 

9) celem przekazania na rzecz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 

dotacji na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego    10 000 zł; 

10) w celu zabezpieczenia środków na udzielenie dotacji dla Komendy Miejskiej Policji w 

Częstochowie na sfinansowanie zakupu kojców wraz z oświetleniem dla psów specjalistycznych

                         1 000 zł, 

11) w związku z planowanymi wyższymi wpływami środków z gmin i powiatów na utrzymanie dzieci  

w domach dziecka i przeznaczenia ich na uzupełnienie wydatków bieżących placówek 

opiekuńczo-wychowawczych znajdujących się na terenie powiatu częstochowskiego   150 000 zł, 

12) celem uzupełnienia wydatków środkami wynikającymi z niewykorzystania planu wydatków w 

zakresie obsługi długu.  



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu:                                                                                Podpisy: 

 

1) Smela Krzysztof               Starosta – Przewodniczący Zarządu      …................................ 

 

2) Miarzyński Jan                 Wicestarosta                                         ..................................... 

 

3) Jelonek Gwidon     Członek Zarządu                                  ..................................... 

 

4) Kasiura Henryk                 Członek Zarządu                                  ..................................... 

5) Morzyk Adam                    Członek Zarządu                                   ………………………… 

 

 


